

OGGETTO: stipula di una convenzione con la Società Spefin Finanziaria S.p.A. per la delegazione di pagamento relativa a contratti di finanziamento ai dipendenti dell'A.O.U. di Cagliari.

Il Direttore Generale **Dott.ssa Chiara Seazzu**

Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo Dott. Antonio Tognotti

Direttore Sanitario Dott. Giancarlo Angioni

Su proposta della Struttura S.S.D. Affari Generali

Visti

gli articoli 1269 e ss. del Codice civile, il D.P.R. n. 180/1950 e ss.mm.ii. (Testo unico delle leggi concernenti il sequestro, il pignoramento e la cessione degli stipendi, salari e pensioni dei dipendenti delle Pubbliche Amministrazioni) e il D.P.R. n. 895/1950 e ss.mm.ii. (nuovo regolamento per l'esecuzione del testo unico);

Viste

le istruzioni operative emanate dal Ministero dell'Economia e delle Finanze con le circolari n. 1 del 17/01/2011 e n. 30 del 20/10/2011, n. 38 del 21/12/2012, n.2/RGS del 15/01/2015 e da ultimo n. 3/RGS del 17/01/2017, per aggiornare e facilitare il procedimento amministrativo concernente le richieste di delegazione convenzionale di pagamento, nonché di introdurre una serie di novità quanto ai casi in cui è riconosciuto praticabile l'istituto della delegazione in materia di ritenute mensili sugli stipendi dei dipendenti pubblici;

Richiamata la Deliberazione n. 68 del 26/01/2017 con la quale è stato approvato il regolamento interno concernente le delegazioni di pagamento convenzionali in esecuzione delle succitate circolari, che disciplina l'accesso al credito da parte dei dipendenti di questa A.O.U. di Cagliari;



Vista

l'istanza, prot. n. 5735 del 19/04/2023, corredata da completa e idonea documentazione depositata in atti, con la quale la Società Spefin Finanziaria S.p.A. chiede la stipula di una convenzione avente ad oggetto la delegazione di pagamento relativa a contratti di finanziamento ai dipendenti dell'A.O.U. di Cagliari;

Ritenuto

opportuno accogliere la predetta richiesta e procedere alla stipula di una convenzione;

Visto

lo schema di convenzione che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Precisato

che la convenzione avrà la durata di tre anni, con decorrenza dalla data di sottoscrizione con firma digitale da parte del Direttore Generale dell'A.O.U. di Cagliari e non potrà essere rinnovata tacitamente;

Vista

l'autorizzazione Aziendale alla stipula della convenzione;

Rilevato

che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all'oggetto dell'atto, ai sensi della Legge n. 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

DELIBERA

Per le motivazioni e le finalità riportate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate:

- 1. Di stipulare una convenzione con la Società Spefin Finanziaria S.p.A. per la delegazione di pagamento relativa a contratti di finanziamento ai dipendenti dell'A.O.U. di Cagliari;
- 2. Di approvare lo schema di convenzione che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
- 3. Di precisare che la convenzione avrà la durata di tre anni, con decorrenza dalla data di sottoscrizione con firma digitale da parte del Direttore Generale dell'A.O.U. di Cagliari e non potrà essere rinnovata tacitamente;



4. Di trasmettere il presente atto per gli adempimenti di competenza alla S.S.D. Affari Generali, alla S.C. Servizio Amministrazione del Personale, alla S.C. Servizio Bilancio, al Presidente del Collegio Sindacale e alla Società Spefin Finanziaria S.p.A.

Il Direttore Amministrativo

Il Direttore Sanitario

Dott. Antonio Tognotti

Dott. Giancarlo Angioni

F.to

Il Direttore Generale Dott.ssa Chiara Seazzu

F.to

Il Direttore S.S.D. Affari Generali

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal 18.05.2023, resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata porta a disposizione per la consultazione

S.S.D. Affari Generali - Direttore Dott.ssa Maria Luisa Mastino F.to

Estensore: R.P.



